
Bankovní spojení:  IČO:    DIČ:  

ČS Opava  pobočka  M. Albrechtice 296 414  CZ00296414 www.tremesna.cz 

č.ú.:  1848185369 / 0800 
 

 

 

 

 

 

 

Váš dopis č.j.:    

Ze dne:            

Naše značka:    TREM-1376/2024     

 

Vyřizuje:  Zbyšek Pecháček 

Tel.:   554 652 571 

mob:   724 180 666 

E-mail:  starosta@tremesna.cz 

 

Třemešná  dne:  5.12. 2024 

 

 

Žádost o zmírnění podmínek programu a změnu smlouvy.  

 

Na základě Smlouvy č.  01717/2017/RRC ze dne 20. 6. 2017 ve znění dodatků č. 1 a 2, uzavřené mezi obcí 

Třemešná a MSK na realizaci projektu „ČOV Třemešná“, realizovaného v rámci Programu na podporu 

přípravy projektové dokumentace 2017, má obec mj. povinnost předložit danou projektovou dokumentaci 

(PD) do dotačních programů Evropské Unie, programů přeshraniční spolupráce INTERREG V-A mezi 

Českou republikou a Polskem nebo Slovenskou republikou nebo do národních dotačních titulů.  

Do 31. 12. 2024 má obec povinnost doložit doklad od Řídícího orgánu některého z výše uvedeného 

programu, že žádost splnila formální kritéria a kritéria přijatelnosti (dále jen „doklad Řídícího orgánu“) 

nebo doložit kolaudační rozhodnutí, v případě, že byl projekt realizován vlastními prostředky. 

Do dnešního dne nebylo možné vyhovět podmínkám smlouvy a dodatkům, a to z důvodů: 

- v roce 2022 po volbách do zastupitelstev obcí došlo ke změně vedení obce, kdy nedošlo k řádnému předání 

dokumentace obce a nový starosta obce nebyl o daném projektu a povinnostem plynoucích z předmětné 

Smlouvy o poskytnutí dotace informován, nebyl dohledán dodatek č. 2 ke Smlouvě č.  01717/2017/RRC 

ze dne 20. 6. 2017. Dodatek č. 2 ke smlouvě obci poskytla paní Bc. Tichá, poté co upozornila obec na 

končící lhůtu dle tohoto dodatku. 

- dle dokumentace, která byla vyhledána, nebylo k dnešnímu dni dokončeno stavební řízení a nebylo 

získáno stavební povolení, které je pro stavbu ČOV nutné získat, 

- v obci byly řešeny problémy, které se po změně vedení obce projevily – špatně vedená příspěvková 

organizace obce  ZŠaMŠ  Třemešná, hospodaření školy prověřuje PČR Oddělení hospodářské kriminality 

Bruntál, hrozí hrozba finančních sankcí a vracení dotačních titulů projektů realizovaných příspěvkovou 

organizací za období předchozího vedení obce. 

- bylo potřeba dokončit rozpracovaný projekt „ Revitalizace půdního prostoru na nouzové bydlení civilní 

obrany“, který Obec Třemešná realizuje na základě Smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu  Moravskoslezského kraje č. 03089/2022/RRC,  program "Podpora znevýhodněných oblastí 

Moravskoslezského kraje 2022". 

Na základě výše uvedených skutečností a nyní, kdy již došlo ze strany stávajícího vedení obce k seznámení 

se s projektem „ČOV Třemešná“, žádáme o zmírnění podmínek programu tj. o prodloužení termínu k 

doložení dokladů od řídícího orgánu do 31. 12. 2026. Jsme přesvědčeni, že do zmíněného nového termínu 

provedeme kroky, které povedou k získání stavebního povolení, přípravě, podání a získání dotace a 

realizaci projektu. 

 

 

 

 

 

 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu 

Bc. Pavla Tichá 

referent pro regionální rozvoj a přeshraniční 

spolupráci 

28.října 117  

702 18 Ostrava 

OBEC T Ř E M E Š N Á , Třemešná 304 PSČ 793 82 
 

Registrace u  Českého statistického úřadu č.j.: 362/99-5632 



Bankovní spojení:  IČO:    DIČ:  

ČS Opava  pobočka  M. Albrechtice 296 414  CZ00296414 www.tremesna.cz 

č.ú.:  1848185369 / 0800 
 

 

Za vyhovění naší žádosti děkujeme a jsme s pozdravem 

 
 

 

 

  

 

   

          Zbyšek Pecháček 

                 starosta obce Třemešná 

 

 

Přílohy: 

- Usnesení státního zástupce 

- Žádost o prodloužení realizace projektu 

- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK č. 03089/2022/RRC 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-12-05T10:40:26+0100




